
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Nota MIUR n. 17791 del 19/11/2015  

Visto il Decreto Direttoriale MIUR n. 50 del 25/11/2015  

Visto l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001 

Visto il CCNL 2007 – Comparto Scuola  

Considerato che l’animatore digitale designato nell’a.s. 2015/2016 non è più in servizio presso questo 

Istituto scolastico; 

Ravvisata la necessità di individuare una figura specifica con adeguate competenze  

Vista la propria circolare prot. 5499 del  12/09/2016 

Esaminati le disponibilità a ricoprire l’incarico e i C.V. pervenuti  

DECRETA 

la nomina del docente CIRILLO GENNARO quale animatore digitale dell’ IC “Leopardi” di Torre Annunziata  

attribuendogli nello specifico i seguenti compiti:  

 Stimolare la formazione interna alla scuola nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) 

favorendo la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative. 

  Favorire la partecipazione degli studenti, delle famiglie e delle altre figure del territorio sui temi del 

PNSD. 

  Individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno della scuola e 

coerenti con l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa.  

Il suo profilo è rivolto a: 

FORMAZIONE INTERNA: stimolare la formazione interna alla scuola negli ambiti del PNSD, attraverso 
l’organizzazione di laboratori formativi (senza essere necessariamente un formatore), favorendo 
l’animazione e la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative, come ad esempio 
quelle organizzate attraverso gli snodi formativi; 

COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITA’ SCOLASTICA: favorire la partecipazione e stimolare il protagonismo 
degli studenti nell’organizzazione di workshop e altre attività, anche strutturate, sui temi del PNSD, anche 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006750 - 21/10/2016 - C01 - Personale a TI - U



attraverso momenti formativi aperti alle famiglie e ad altri attori del territorio, per la realizzazione di una 
cultura digitale condivisa; 

CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da 
diffondere all’interno degli ambienti della scuola (es. uso di particolari strumenti per la didattica di cui la 
scuola si è dotata; la pratica di una metodologia comune; informazione su innovazioni esistenti in altre 
scuole; un laboratorio di coding per tutti gli studenti), coerenti con l’analisi dei fabbisogni della scuola 
stessa, anche in sinergia con attività di assistenza tecnica condotta da altre figure. 

L’animatore collabora con l’intero staff della scuola e in particolare con il team dell’innovazione con 
operatori della scuola, dirigente, DSGA, soggetti rilevanti, anche esterni alla scuola, che possono contribuire 
alla realizzazione degli obiettivi del PNSD. 

L’animatore può coordinarsi con altri animatori digitali del territorio, anche attraverso specifici gruppi di 
lavoro. 

 

Per l’eventuale compenso si attendono disposizioni ministeriali. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Antonella d’Urzo 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006750 - 21/10/2016 - C01 - Personale a TI - U


